
3558-1000 

 

О месячной норме участия 
безработных в оплачиваемых 
общественных работах на 2018 год 
 

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 

2006 года «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 7 

Положения о порядке организации и условиях проведения 

оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, 

Лиозненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить месячную норму участия безработных в 

оплачиваемых общественных работах (с продолжительностью рабочего 

дня 8 часов) в 2018 году на одного человека: 

январь – два дня; 

февраль – два дня; 

март – два дня; 

апрель – два дня; 

май – пять дней; 

июнь – семь дней; 

июль – семь дней; 

август - пять дней; 

сентябрь – пять дней; 

октябрь – два дня; 

ноябрь – два дня; 

декабрь – два дня. 

2. Управлению по труду, занятости и социальной защите 

Лиозненского районного исполнительного комитета организовать 

работу по направлению безработных на общественные работы в 

соответствии с поступающими заявками нанимателей. 

ЛЁЗНЕНСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ  

КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

_17 ноября 2017 г._ № _758______ 

г.п. Лѐзна Віцебскай вобласці 
 

 ЛИОЗНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 г.п. Лиозно Витебской области 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
в Национальном реестре 
правовых актов Республики 
Беларусь 21 ноября 2017 г. 
регистрационный № 9/86310 



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Лиозненского районного исполнительного 

комитета Черноусова В.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
 
 
Председатель И.А.Лавринович 

  

Управляющий делами О.Н.Гончаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гончарова 4 25 09 


